CUENTA DESCRIPCION

ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000  ACTIVC

1-1-0-0-0000-0000  ACTIWQ CIRCULANTE
1-1-1-0-0000-000C  EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1-1-1-1-00G0-0000 EFECTVG
1-1-1-3-0000-0000  BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
1-1-1-4-0000-0000  INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
1-1-1-6-0000-0000  DEPOSITOSA FONDOS DE TERCERGS
TOTALEFECTIVO YEQUIVALENTES
11-2-0-0000-0000  DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR ACORTO PLAZO
1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR ACORTO PLA
1-1-2-4-00C0-C000 INGRESOS POR RECUPERAR ACORTOQ PLAZO
1-1-2-5-0000-0000  DEUDORES POR ANTICIPOS DE LATESORERIAA
1-1-2-8-0000-0000  OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUI
TOTAL DERECHOSARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-3-0-0000-0000  DEREGHOS ARECIRIR BIENES O SERVICICS
1-1-3-1-0000-0000 - ANTICIPOA PROVEEDORES PORADQUISICION D
1-1-3-2-0000-0000  ANTICIPOA PROVEERORES POR ADQUISICION D
1-1-3-3-0000-0000  ANTICIPOA PROVEEDORES POR ADQUISIGION D
1-1-3-4-00G0-0000  ANTICIPOA CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLIC
TOTAL DEREGHOSA RECIBIR BIENES O SERVICIOS
1-1-5-0-0000-0000  ALMACENES
1-1-5-1-0000-0000  ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE C
TOTALALMACENES
1-1-8-0-C000-0000  ADQUISICION DE FONDOS FEDERALES
1-1-8-4-0000-0000  ADQUISICION DE FONDOS DEADMON AGP
TOTALADQUISICKON DE FONDOS FEDERALES
TOTALACTIVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-000C - ACTIWO NO CIRGULANTE
1-2-1-0-0000-G000 INVERSIONES FINANC |ERAS ALARGO PLAZO
1-2=1-4-0000-0000 INVERSIONES ALARGC PLAZO
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO .
1-2-2-0-0000-0000  OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUI
1-2-2-8.0000-0000  OTROS RPERECHOS ARECIBIR EFECTVG Q EQU|
TOTAL QTRCOS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUI
1-2-3-0-0000-0000  BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
- 1-2-3-1-0000-0000  TERRENOS
1-2-3-2-0000-C000  VIVIENDAS .
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICICS NO HABITACIONALES
1-2-3-5-0000-0000  CONSTRUCCIONES EN PROCESC EN BIENES DED
1-2-3-6-0000-0000  CONSTRUCCCIONES EN PROCESO EN BIENES PRO
TOTAL BENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-4-0-0000-0000  BIENES MUEBLES -
1-2-4-1-0000-0000  MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-000¢  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCAGIONALRECREAT]
1-2-4-3-0000-0000 EQUIPQ E INSTRUMENTAL MEDICC Y DE LABORA
1-2-4-4-00CC-0000 °~ VEHICULOSY EQUIPO DE TRANSPORTE
1-2-4-6-0000-0000  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TOTAL BIENES MUEBLES
1-2-5-0-0000-0000  ACTIVOS INTANGIBLES
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE
1-2-5-4-0000-0000 .  LICENCIAS
1-2-5-9-0000-0000 OTROSACTIVOS INTANGIBLES
TOTALACTIVGS INTANGIELES )
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION,DETERICRO YAMORTIZAGCION A
1-2-8-1-0000-0000  DEPRECIACION ACUMULADADE BIENES INMUEBL
1-2-6-3-0000-0000  DEPRECIACION ACUMULADADE BEENES MURBLES

SALDO

0.00
42902,143.84
2,000,565,63
266,205,191.56
311,107,901.03

10,439,822.32
1,750,301.78
0.00

.00

006 -

12,190,124,10

0.00°

0.00
0.00
637,752,557.56
637,752,557.56

818,566.51
818,566.51

617,486,126.38
€17,486,126.38
1579,155,275.58

0.00
0.00

.00
0.00

47895,120.00
0.00
12,686,056.00

1,702,373,371.57

0.00

1,762,954,647 57

4,076,509.35
230.311,253.79
0.00

3,797 .840.00
213,748.43
238,399,351.57

8,236.00
10,022.40
8134287
§9,601:27

-1,256919.55
~1,773,657.90¢
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CUENTA - DESCRIPCION

PASIVO + HACIENDA PUBLICA
2-0-0-0-0000-0000-  PASNVO

2-1-0-0-0000-0000  PASIVO CIRCULANTE
2-1-1-0-0000-0000  CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZOQ
2-4-1-1-0000-0000  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR ACORTO P
2:1-1-2-0000-0000  PROVEEDORES POR PAGAR ACORTO PLAZO
2-1-1-3-0000-0000  CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGA
2-1-1-5-0000-0000  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR AGP
2-1-1-7-0000-0000  RETENGIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
2-1-1-8-C00C-00C0  OTRAS CUENTAS POR PAGARA CP ‘
TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZQ E
© 2-1-6-0-0000-0000  FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
2-1-6-1-0000-0000  FONDOS EN GARANTIAA CORTO PLAZO"
2-1-8-2-0000-0000  FONDOS DE ADMIMISTRACION A GORTO PLAZO
TOTAL FONDOS YBIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
2-1-7-0-0000-0000  CREACION AUTOMATICA
2-1-7-2:0000-0000  DEVOLUCIONES ALA FEDERAGION
2-1-7-3-0000-0000  DEVOLUCIONES ALA FEDERACION
TOTAL CREACION AUTONATICA
2-1-8:0-0000-0000  OTROS PASIVOS ACORTOPLAZO
2-1-9.6-0000-0000  OTRO$ PASVOS GIRCULANTES
TOTAL OTROS PASVOS ACORTO PLAZO .
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000  PASIVONO CIRGULANTE
2-2-1-0-0000-0000  CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
2-2-1-1-0000-0000  PROVEEDORES POR PAGAR ALARGO PLAZO
TOTAL CUENTAS POR PAGAR ALARGO PLAZC
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
T TOTAL PASIVO
3-0-0-0-0000-0000.
3-1-0-0-0000-0000

[ﬁ

HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-1-2-0-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
3-1-2-1-0000-000C DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL
3-1-3-0-0000-0000 ACTUALIZACION POR PROGRAMACIEN
3-1-3-1-0000-coca ACTUALIZACION PROGRAMAGIEN
TOTALACTUALIZACION POR PROGRAMA CIEN
TOTAL HACIENDAPUBLIGAPATRIMONIC CONTRIBUID O
3-2-0-0-0000-0000 HAGIENDA PUBLICAPATRIMONIO GENERADO
3-2-1-0-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRODESAHOR
3-2-1-1-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRC/DESAHOR
TOTAL RESULTAD(S DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR ‘.
3-2-2-0-0000-0000 RESULTADOQS DE EJERCICIOSANTER[ORES
3-2-2-1-0000-0000 RESULTADOS DE EJERGICIOSANTERIORES
TOTAL RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3-2-3-0-0000-0000 REVALUOS
3-2-3-1-G000-0000 REVALUO DE BIENES INMUEBLES
3-2-3-2-0000-000C REVALUOQ DE BIENES MUEBLES
TOTAL REVALUOS
3-2-5-0-0000-0000 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
3-2-5-1-0000-0000 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTADGS DE EJERCIC
TOTAL HACIENDAPUBLICAPATRIMONIC GEMERADO
TOTAL HACIENDAPUBLICA PATRIMONIC
TOTAL PASIVG, HAGIENDA PUBLIGAPATRIMGNIO

PAGINA: 1
SALDO

1,496471.95
1,807,384,81
877,191.93
0.00
3,685,379,61
63,791.16
7,030,219.46

0.0
883,617,118.58
883,617,118 58

000
.00
0.00

5,743.58
6,743.58
B91,563,081.62

42098459
420,984.59
420,984.59
891,974,086.21

27,710.00
2771000

.00
000
27,710,00

431,620,467.54
431,620,467.54

2,094,644,808.33
2,094,644,808.33

58,298,681.04
000
58,298.681.04

100,920,839.42
100,920,839.42
2,685,493,796,33
2,685,521,606.33
367749557254
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
_ ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA"
1-2-6-5-0000-0000 AMORTIZACION ACUMULADADE ACTIVOS INTANG -85,663.00
TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A -3,115,246.45
1-2-7-0-0000-0000  ACTIVO DIFERDO
1-2-7-3-0000-0000 SUBSIDIC 2043,00
: TOTALACTIVG DIFERIDO 2,043.00
I TOTALACTIVO NOCIRCULANTE 11998,340,296.96
! TOTALACTIVO 3,977495,572.54

CUENTAS DE ORDEN

7-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
7-1-0-0-0000-0000 VALORES
7-1-1-0-0000-0000 VALORESEN CUSTCDIA

: 7-1-1-1-0C00-0000  DONATIVOS PEMEX PCR EJERGER 000
7-1-1-3-0000-0000  RECURSO0S AJENOS ENADMINISTRACION T AMB04 30
7-1-1-8-0000-000¢  ACTIVOSY VALORES EN CUSTODIA OPDS 11,813,249.62
TOTAL VALORES EN CUSTODIA _ 12,261,280.92

7-1-2-0-0000-00Q0 CUSTODIADE VALORES
7-1-2-1-0000-0000  DONATIVOS PEMEX AUTORIZADO : 0.00
7-1-2-3-0000-0000  RECURSOS AJENOS ENADMINISTRAGION -448,041.30
7-1-2-8-0000-0000  ACTIVOSY VALORES EN CUSTODIA OPDS -11,813 249,62
: TOTAL CUSTODIADE VALORES : -12,261,290,92
; - TOTAL VALORES : ’ 0.00

7-4-0-0-00000000  JUICIOS
7-4-1-0-0000-0000  DEMANDAS JUDICIAL EN PROGESC DE RESQLUG

7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE 893,056,059,80
TOTAL DEMANDAS JUDICIALEN PROGESQ DE RESCLUGI ' B93,056,059.80
7-4-2-0-0000-0000 RESGLUCICNES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCICN DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN -893,056,059.90
TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESQ JUD1 -893,066,059.80
TOTALJUICICS 0.00

7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO

7-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATOQ DE COMODATO 000

TOTAL BIENES BAJO GONTRATO DE COMODATQ ' 0,00
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

7-6-4-1-0000-0000 CONTRATO DE COMCDATO POR BIENES 000

TOTAL CONTRATC DE COMCDATO POR BIENES . 0.00

TOTAL BIENES EN CONCESIONARQS O EN COMODATO . 0.00

TOTAL. GUENTAS DE ORDEN CONTAELES 0.00

N . 8-0-0-C-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA -
B-1-0-G-00Q0-0000 LEY DE INGRESOS
8-1-1-0-0000-C000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA

. . 8-1-1-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS . | 3,977,234.00
8-1-1-6-0000-0000 INGRESO0S ESTATALES ESTIMADOS 276,022,766.00
TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA 280,000,000.00
8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-2-4.0000-0000 INGRESQS DE GESTION POR EJECUTAR -1,892,843.42
§-1-2-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR 0.00
8-1-2-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR ' ~509,209,576.81
8-1-2-7-0000-00C0 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS PORE -0.14
TOTALLEY DEINGRESOS POR EJECUTAR ~511,102,420.37

8-1-3-0-0000-0000 MODIFICACIONES ALALEYDE INGRESOS ESTI
8-1-3-4-0000-6000 INGRESQS DE GESTION MODIFICACIONES 0.00
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SALDO CUENTA
8-1-3-5-0000-0000  INGRESO FEDERAL
8-1-3-6-0000-0000  INGRESQS ESTATALES

8-4-3-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICICS VARIOS MODIF
TOTAL MCDIFICACIONESA LALEY DE INGRESOS ESTI
8-1-4-0-0000-0000 LEY DE INGRESCS DEVENGADA
8-1-4-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS
8-1-4-5-0000-0000 INGRESO FEDERAL
8-1-4-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS
§-1-4-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN

TOTAL LEY DE INGRESQS DEVENGADA

8-1-5-0-0000-0000

8-1-5-2-0000-0000
8-1-5-4-0000-0000
8-1-5-5-0000-0000

8-1-5-8-0000-0000
8-1-5-7-0000-0000

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS
INGRESCS DE GESTION RECAUDADOS
INGRESC FEDERAL
INGRESCS ESTATALES RECAUDADOS .
OTROS INGRESOCS Y BENEFICIOS VARIOS RECAU

TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA

8-2-1-0-0000-0000
8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-4-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000
§-2-1-6-0000-0000

TOTALLEY DE INGRESOS

8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADOD
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMNISTROS
SERVICICS GENERALES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EDIFICIO NG HABITACIONAL

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBALO

8-2-2-0-0000-0000

8-2-2-1-0000-000C
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
B-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
B-2-2-6-0000-0000
8-2-2-7-0000-0000

8-2-3-0-0000-0000

8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
B-2-3-6-0000-0000
8-2-3-7-00G0-0000

§-2-4-0-0000-0000

8-2-4-1-0000-0000
8.2-4-2-0000-0000
8.2-4-3-0000-00C0
8-2-4-4-0000-0000
8.2.4-5-0000-0000
8-2-4-6-0000-0000
8-2-4-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMNISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

DEVOLUCIONES ALA FEDERACION

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER .
MODIFICACIONES ALPRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

.  MATER'ALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES )
TRANSFERENCIAS,ASIGNAGIZNES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
DEVOLUGIONES ALA FEDERACION

TOTAL MORIFICACIONESAL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE ESRESOS COMPROMETIDO

SERVICIOS PERSCNALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTROS SUBSIDIOS EDUCACICNALES REC ESTATA
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBELES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

DESCRIFCION

PASIVO + HACIENDA PUBLICA
217,438,892.79

460,811,91438
50,239 831,96
728,490,639.13

0.00
.00
-42,955.00
Doo
-42,955.00

0.00
-2,084,380,58
-217,438,802.79
-227,582,148 57
-50,239,831.82
-497 345,263.76
0,00

45,632,944 00
-705,829.00
-11,845,566.00
~125,229,00
0.00
-221,880,432.00
~2B0,000,000.00

0.00
953,257.15
4,857 A26.38
12522900
112561334
563,779,383.59
0.00
570940,919.46

-370,608.31
-2,355,356.48
-10,895,349.04
000
-56,630,850.37
-708,024,418.17

-114,057.76 -
-728,490639.13

0.00
0.c0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.0
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SALDO CUENTA

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
8-2-5-0-0000-0000

8-2-5-1-1220-0003
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-D000-0000
8-2-5-4-D000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-56-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
8-2-6-0-0000-0000

8-2-6-1-0000-0000
B-2-8-2-0000-0000
8-2-6-3-0000-0000
8-2-6-4-0000-0000
8-2-6-5-0000-0000
8-2-6-6-0000-0000
8-2-5-7-D000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDD
8-2-7-0-0000-0000

8-2-7-1-0000-0000
8-2-7-2-0000-0000
8-2-7-3-0000-0000
8-2-7-4-0000-0000
8-2-7-5-0000-0000
8-2-7-6-0000-0000
8-2-7-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

OTROS SUBSIDIOS EDUCACIONALES REC ESTATA

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
TOTALPRESUPUESTO DE EGRESOS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA

9-0-0-0-0000-0000

CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO

DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

24807240
8,704.68
532,065.86
0.00
97.614.40
1466,349.52
0.00

2352 806.86

4575547991
2,106,229.68
17344 41577
0.00

5407 62263
364,469,107.06
114,057.76
435,196,912.81
0.00

0.00

0.00
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